

Som Svar paa denne Skrivelse meddelte Konsistorium, at Ansøgeren den 4de Decbr. 1884 under en i den offentlige Politiret foretagen Sag var anset med Bøde for Gadeuorden. samt at Konsistorium tillige havde bragt i Erfaring, at han havde gjort sig skyldig i en i høj Grad forargelig Handling, hvorfor der gaves ham en Irettesættelse med Tilføjelse, at han i Tilfælde af gjentagen usømmelig Opførsel vilde udsætte sig for at blive relegeret fra Universitetet.

Da det theologiske Fakultet derefter den 15de Maj s. A. meddelte Ansøgeren, at det ikke kunde tilstedes ham at indstille sig til theologisk Embedsexamen før Vinteren 1894—95, ansaa denne det for rettest at opgive det theologiske Studium og forespurgte hos Konsistorium, om det kunde tillades ham at indstille sig til Skoleembedsexamen, naar han ved Universitetet havde forberedt sig dertil i den for Studiet nødvendige Tid.

I Anledning heraf svarede Konsistorium den 11te Juni s. A., at der Intet var til Hinder for, at Ansøgeren, efter fornøden Forberedelse, indstillede sig til Skoleembedsexamen.

IV. Priskonkurrencer.

Fra Forstanderen for det kongelige Døvstumme-Institut i Kjøbenhavn modtog Konsistorium under 5te Oktober 1886 en Skrivelse, hvorved han tilstillede Universitetet et Exemplar af det af ham udgivne Værk »Perioder i Børns Væxt og i Solens Varme» med Anmodning om, at dette Arbejde maatte blive underkastet Universitetets Bedømmelse. Ved under 30te s. M. at takke for dette Værks Tilsendelse tilføjede Konsistorium, at Universitetet kun underkastede saadanne Afhandlinger sin Bedømmelse, som fremkom som Besvarelse af et af Universitetet fremsat Prisspørgsmaal eller indsendtes til Erhvervelse af en akademisk Grad, og at en Bedømmelse som den begjærte af det foreliggende Værk laa udenfor Universitetets Omraade.

V. Akademiske Højtideligheder.

Højtideligheden i Anledning af Rask's 100aarige Fødselsdag og den kgl. Fødselsstiftelses 100aarige Bestaaen.

Efter at Konsistorium ved Skrivelse af 1ste December 1886 havde meddelt Prof. Stadfeldt, at det tilfaldt ham at affatte Programmet til og holde Talen ved Reformationsfesten i Efteraaret 1887, udtalte Prof. Wimmer i Konsistoriums Møde den 8de s. M., i Anledning af, at det den 22de Novbr. 1887 var 100-Aarslagen for Rask's Fødsel, Ønsket om at affatte Programmet til og at holde Talen ved den nævnte Fest. Konsistoriet udbad sig herefter Prof. Stadfeldts Udtalelse om, hvorvidt han maatte have Noget at erindre imod, at det ham for Aaret 1887 paahvilende Hverv, at affatte Programmet og holde Talen ved Reformationsfesten, overførtes til Aaret 1888.

I Anledning heraf udtalte Prof. Stadfeldt i Skrivelse til Konsistorium af 16de Decbr. 1886, at det ogsaa havde været hans Hensigt at hædre en Secularfest ved den ham paahvilende Forpligtelse til at skrive Afhandlingen i Programmet for 1887, idet det nemlig det nævnte Aar var Hundredaaret efter, at Fød-